Motor / Leistung
Hubraum (ccm)

Max. Leistung, kW (PS) bei 1/min
Max. Drehmoment, Nm bei 1/min

Fahrleistungen
Tankinhalt (liter)

Theorethische Reichweite (km)
Hochstgeschwindigkeit (km/h)

Beschleunigung 0-100 km/h (s)
Kraftstoffverbrauch innerorts (1/100 km)
Kraftstoffverbrauch auf3erorts (/100 km)
Kraftstoffverbrauch kombiniert (1/200 km)

CO2-Emissionen kombiniert (g/km)
Masse und Gewichte

Leergewicht/Zuladung (kg)
zulassiges Gesamtgewicht (kg)

Kofferraumvolumen (VDA) (liter)
Wendekreis (m)

Lange (m)

Breite (m)

Breite mit Aussenspiegel (m)
Hohe (m)

Radstand (m)

Spurweite, vorn (m)
Spurweite, hinten (m)

Effektiver Kopfraum vorn (mm)
Effektiver Kopfraum hinten (mm)

Innenraumbreite auf Ellbogenhéhe vorn / hinten (m)

Basispreis (EUR)

PASSAT CC 2.0 TDI DSG

1.968
103 (140) / 4200
320/ 1750 - 2500

70
1.129

210

9,8
8,1
51
6,2

163

1.485/ 495
1.980

532
11,4

4,8
1,9
2,1
1,4
2,7
1,6
1,6

955,0
930,0
1,46/1,50

30.300

Mercedes CLS 320 CDI

2.987
165 (224) / 3.800
540/ 1.600 - 2.400

80
1.019

246

7,0
10,8
6,2
7,9

208

1.815/ 465
2.280

505
11,2

4,9
1,9
2,1
1,4
2,9
1,6
1,6

975,0
924,0
1,47/1,46

55.000



