Motor / Leistung	PASSAT CC 2.0 TDI DSG	Mercedes CLS 320 CDI
Hubraum (ccm) Max. Leistung, kW (PS) bei 1/min Max. Drehmoment, Nm bei 1/min	1.968 103 (140) / 4200 320 / 1750 - 2500	2.987 165 (224) / 3.800 540 / 1.600 - 2.400
<u>Fahrleistungen</u>		
Tankinhalt (liter)	70	80
Theorethische Reichweite (km)	1.129	1.019
Höchstgeschwindigkeit (km/h)	210	246
Beschleunigung 0-100 km/h (s)	9,8	7,0
Kraftstoffverbrauch innerorts (I/100 km)	8,1	10,8
Kraftstoffverbrauch außerorts (I/100 km)	5,1	6,2
Kraftstoffverbrauch kombiniert (I/100 km)	6,2	7,9
CO2-Emissionen kombiniert (g/km)	163	208
Masse und Gewichte		
Leergewicht/Zuladung (kg)	1.485 / 495	1.815 / 465
zulässiges Gesamtgewicht (kg)	1.980	2.280
Kofferraumvolumen (VDA) (liter)	532	505
Wendekreis (m)	11,4	11,2
Länge (m)	4,8	4,9
Breite (m)	1,9	1,9
Breite mit Aussenspiegel (m)	2,1	2,1
Höhe (m)	1,4	1,4
Radstand (m)	2,7	2,9
Spurweite, vorn (m)	1,6	1,6
Spurweite, hinten (m)	1,6	1,6
Effektiver Kopfraum vorn (mm)	955,0	975,0
Effektiver Kopfraum hinten (mm)	930,0	924,0
Innenraumbreite auf Ellbogenhöhe vorn / hinten (m)	1,46 / <b>1,50</b>	<b>1,47</b> / 1,46
Basispreis (EUR)	30.300	55.000